
 

 

1. července 2011 19. ročník číslo 3/2011 cena 5,- Kč 

 

Ze zasedání OZ 

 

 

 

 

 

 

Ze zasedání OZ 
 
Zastupitelstvo obce na svých zasedáních projednávalo průběh výstavby inženýrských sítí pro lokalitu rodinných 
domů v Chodovicích pod kostelem. Stavba byla rozdělena na dvě etapy. V rámci I. etapy bude zasíťováno devět 
pozemků. Rozdělení stavby na etapy nám umožnilo stanovit prodejní cenu pozemku na 650,- Kč/m2. V současné 
době je ukončena stavba splaškové a dešťové kanalizace včetně přípojek. Zahájena je stavba vodovodu a 
přeložky vysokého napětí. Dokončovány jsou podklady s plynárnami na vydání stavebního povolení. Do poloviny 
července budou zahájeny práce na stavbě komunikace. Ukončení prací je plánováno do konce srpna. V nabídce je 
ještě 5 pozemků pro výstavbu RD. Stavba RD probíhá také v Záhumení, kde získali povolení ke stavbě tři 
stavebníci - Lukáš Nims, manželé Gottvaldovi a Iveta Gottvaldová. 
OZ projednávalo možnosti odstranění následků přívalových dešťů ze začátku června. Škody voda napáchala 
nejvíce v západní části Holovous. Vedle zatopených sklepů, studní, mnohde i obytných částí domů, byly zcela 
zničeny komunikace v Záhumení - od křižovatky u Melicharů a od Nimsů na náves. Komunikaci na návsi, která je 
v majetku kraje, částečně opravila SÚS. Nedaří se ji však dosud oprava kaverny v silnici III. třídy v Chodovicích 
nad hospodou. Pro opravu silnic v Záhumení, pěšin a ucpaných kanalizací se snažíme získat finanční podporu od 
ministerstva pro místní rozvoj a Královéhradeckého kraje, jednáme také s pojišťovnou. Bezprostředně po 
přívalových srážkách nám pomohla zajistit průjezdnost cest a vyčištění kanálů firma STRABAG. 
7. června navštívila naši obec hodnotící komise soutěže Vesnice roku. Žádné z hlavních ocenění jsme nezískali, 
komise ocenila naši obec diplomem za úspěšné čerpání evropských fondů. V soutěži se hodnotí nejen to, jak obec 
vypadá, ale také jak žije, jak je soudržná. A právě soudržnost v naší obci chybí, urážky a pomluvy naší obci titul 
Vesnice roku nepřinesou. 
17. června proběhl konkurs na nového ředitele/ku naší školy. V konkurzu zvítězila Mgr. Lenka Doležalová 
z Chodovic a od 1. srpna je jmenována novou ředitelkou školy. Ve spolupráci s obcí připravuje změny pro nový 
školní rok - dopravu dětí z Hořic do Chodovic školním autobusem, přípravu studie na přestavbu školy - vybudování 
komunitního centra obce. Navazovat bude na práci současné ředitelky Zuzky Slezákové, která ve škole působila 
téměř 20 let a za práci pro chodovickou školu ji patří velké poděkování. 

                                                                                                                          Martina Berdychová 

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v pondělí  
18. července 2011 od 18:30 v knihovně obecního úřadu 
s tímto programem: 
 

1) Plynofikace sídliště RD 
2) Příprava pouti 
3) Různé 

 



Projekt ve škole 

V letošním školním roce byl v MŠ a ZŠ Chodovice realizován projekt na rozvoj vzdělávání z OPVK z oblasti podpory 
Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Název projektu Malotřídní škola 

Chodovice - každý má svou šanci. Cílem tohoto projektu je a bude uplatňování a zlepšování 
odbornosti výuky a vyučovacích metod podporujících rovný přístup ke vzdělávání. Vytvoření 
školního prostředí vycházejícího z představy, že školy mají vzdělávat a vychovávat všechny děti, a 
to bez ohledu na jejich předpoklady a handicapy a zaměření na multikulturní výchovu. Díky 
finančnímu grantu se předškolní děti a žáci zúčastnili interaktivní exkurze v divadle Drak v HK a 
návštěvy historické vesničky řemesel v Lysé nad Labem. Pro školní rok 2010/2011 byla rozšířena 
nabídka kroužků pro předškoláky a žáky prvního stupně.  V červnu předškolní děti a vybrané děti 
ZŠ strávily týden na adaptačním pobytu v Trhové Kamenici, kde si předškoláci zvykali na nové 
kamarády a paní učitelky, které s nimi budou trávit v novém školním roce spousty času. O 
prázdninách je pro děti připraven letní sportovní tábor zaměřený na rozvoj fyzické zdatnosti, 
motoriky a sociální interakce. Z finanční dotace byly pořízeny nové didaktické pomůcky. Ve školce 
byla kompletně zmodernizována knihovnička a nakoupeny sportovní potřeby. Pro školní rok 
2011/2012 má škola v plánu pokračovat v nabídce kroužků, bude investováno do sportovního 
vybavení školy, zakoupeny budou didaktické pomůcky pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Nadále budeme spolupracovat s DD Nechanice. Pro rodiče budou pořádány vzdělávací 
semináře a besedy.  

Lucie Nimsová 

 

Milí rodiče a přátelé, 

jak jistě víte, v tyto dny končí moje působení na škole 
v Chodovicích. Za téměř dvacet let jsem tady prožila 
mnoho krásných chvil, mnoho radostí i starostí, dávala i 
dostávala velmi mnoho. Stále si myslím, že tato škola je 
nejlepší, která existuje v širokém okolí, a věřím, že 
tomu zůstane i nadále. Pevně doufám, že toto mé 
rozhodnutí pomůže mně i škole k dalším novým 
podnětům. Děkuji všem za podporu, slova chvály a 
povzbuzení, kterých si nesmírně vážím. I když pro mě 
odchod po tak dlouhé době a z tak krásného prostředí 
není lehký, po posledních náročnějších letech plánuji 
delší odpočinek. Určitě se i nadále budeme potkávat a 
těším se na všechna shledání. 

                                Zuzana Slezáková 

 

 

Mateřská škola 
 
Konec školního roku byl naplněn spoustou výletů a poznávacích aktivit. Závěrem května jsme se spolu se školáky 
vydali do staročeské osady Botanicus v Ostré, kde se děti mohly seznámit s výrobou svíček, lan, keramiky, 
drátenictvím, rýžováním zlata, bylinkovou zahradou a dalšími zajímavostmi. Dále se předškoláci zúčastnili 
adaptačního pobytu se školáky s názvem Pruhovaná plavba. Ve stejném týdnu jsme se s mladšími dětmi vyjeli 
podívat na zvířátka do ZOO ve Dvoře Králové. A na úplný závěr jsme se v kostele slavnostně rozloučili s 
předškoláky, kteří si pro nás připravili krátký program s básničkou a zacvičili na písničku. Na zahradě poté proběhly 
dětské soutěže za sladké odměny a drobnosti.  
Všem dětem přejeme prázdniny plné sluníčka, koupání a radostných zážitků.  
 

                                                                                                                                                            učitelky MŠ 

 



Chodovická škola po prázdninách 

Motto chodovické školy „Škola pro život, každý má svou šanci“, bude i nadále prostupovat celým příštím školním 
rokem. Budeme pokračovat v rozvoji priorit, které škola má a dosud úspěšně rozvíjela - např. udržení zavedeného 
kvalitního vzdělávání dětí, zajištění návaznosti ve výuce s městskými školami při přechodu dětí do 6. ročníků, zdárné 
dokončení započatých projektů EU, pokračování v rozšiřujících aktivitách ve výuce i v mimoškolních činnostech, 
prolínání MŠ a ZŠ ve společných aktivitách a projektech, atd. 
Školu bude od září navštěvovat 18 dětí jako v letošním roce. Zaměstnanci školy budou -  vyučující Lenka Doležalová 
a Lucie Nimsová, vychovatelka Jana Landová, učitelky v MŠ Irena Peterová a Markéta Klůzová, školnice Romana 
Bangová (od října se vrací z mateřské dovolené Petra Baliharová), kuchařka Lucie Košťálová a hospodářka Markéta 
Bartoníčková.  
Děkujeme všem rodičům dětí mateřské a základní školy za důvěru v naši školu, které si moc vážíme.                                                            

 

 Lenka Doležalová 

Jaro a léto ve škole 

Závěr školního roku bývá vždy plný zážitků i mimo školní lavice. I  letošní rok nebyl výjimkou. V květnu jsme 
cyklistickou sezonu zahájili výletem do Miletína, kde starší žáci putovali po stopách K. J. Erbena po nové naučné 
stezce. Mladší žáci absolvovali cestu na letiště v Domoslavicích. Velkým úspěchem bylo 1. místo našich dětí 
v okresní soutěži mladých zdravotníků v Jičíně. Nejvíce zážitků děti získaly při adaptačním pobytu v Trhové 
Kamenici. Spolu s dětmi z naší školky prožily pět nádherných dní v přírodě na Vysočině v rekreačním zařízení 
Sluníčko. Všem dětem náleží velká pochvala za výborné zvládnutí nabitého programu v projektu „Cesta kolem 
světa.“ 
Další společnou akcí v rámci celoročního projektu dotovaného z EU byla exkurze do centra Botanicus u Lysé nad 
Labem, kde jsme vyzkoušeli mnoho tradičních řemesel a prošli se v bylinkových zahradách a labyrintech. Plavba 
lodí z Poděbrad byla pro všechny zpestřením našeho putování po rovinách Polabí. V červnu nás navštívili zástupci 
dopravní policie z Hradce Králové v čele s panem plk. Karlem Buštou. Během dopoledne připravili pro děti nesmírně 
zajímavý a poutavý program. Praktické ukázky práce policie, dopravní výchova, ukázka výcviku psů byla pro děti i 
učitele nevšedním zážitkem. Všem členům policejního týmu moc děkujeme. Mezi další akce patří fotbalový turnaj a 
turnaj ve vybíjené v Milovicích, spojený s pobytem na koupališti. Milovičtí nám ve fotbale nedali příliš šancí, ve 
vybíjené naši mladší žáci zvítězili. Při dalším plánovaném výletu na kolech do Nechanic nám nepřálo počasí. Přesto 
se podařilo návštěvu uskutečnit a spolu s dětmi dětského domova prožít pěkné odpoledne. Vyvrcholením celého 
školního roku byla Zahradní slavnost, při které jsme se v kostele rozloučili s dětmi pátého ročníku a s dětmi MŠ, 
které půjdou v září poprvé do školy. Nezbývá mi než poděkovat sponzorům, panu R. Křovinovi a VŠÚO Holovousy 
za sponzorské dary, kterými přispěli na vymalování učeben školy.  
Všem přeji krásné prázdniny, pohodovou dovolenou a mnoho radosti ze společně strávených dní. 
                                                                                 

                                                                                                                            Mgr. Zuzana Slezáková 
 

Poděkování manželů Melicharových 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr školního roku bychom chtěli poděkovat učitelkám 
chodovické školy Mgr. Lence Doležalové, Bc. Janě Landové a 
Lucii Nimsové za krásně prožitou první třídu našeho syna 
Adama, plnou dobrodružství, her a výletů. Stejně tak děkujeme 
paní ředitelce Slezákové za vedení školy a v neposlední řadě 
také paní učitelce Klůzové a Peterové z mateřské školy. 
Děkujeme za jejich trpělivost, obětavost a vstřícnost a přejeme do 
dalšího školního roku mnoho sil. 

                              Manželé Melicharovi se synem Adamem 

 



Neckyáda 

V sobotu 18. června zkrášlilo rybník v Chodovicích rekordních 12 plavidel. Na vodu vyjel traktor se svým 
osazenstvem, chodovická domobrana, která všechny překvapila výstřelem, piráti z Domoslavic, rodina Soukupových 
na tenisovém hřišti, místní erotická pracovnice, kárkaloď aneb odpadkové plavidlo, paní uklízečka se svým koštětem 
či piráti silnic v červeném autě. Vody se nebál ani místní úřad, hoši na ledové kře, pytlová jízda či králíci z klobouku. 
Po krasoplavbě následovala rychlostní disciplína – každé plavidlo mělo za úkol dostat se na druhý břeh, zamířit a 
sestřelit vodní pistolí cíl. Některá posádka plavidla úkol zvládla bez namočení, jiní si vody užili dosyta, kuriózní 
způsob plavby po souši pro špatnou konstrukci plavidla ovšem zvolila pouze erotická pracovnice. Pro recesisty 
pokračovala zábava nadále – k přechodu po vratké vodní lávce se přihlásilo deset odvážlivců, z nichž většina 
skončila ve vodě. V závěru odpoledne proběhl ještě štafetový srandaboj družstev, šlo o tlačení balíku slámy, jízdu na 
běžkách a koloběžkách. Pro ještě lepší náladu nám hrála bělohradská kapela No band, o to, aby nám nevyschlo a 
nekručelo v žaludku  se postarali Baliharovi z občerstvení u vagónu. Závěrem bychom rádi poděkovali manželům 
Klimovým, kteří zajistili zdravotní dohled a plavbu na lodičce s kapitánem, panu Militkému a Tomášovi Soukupovi za 
dovoz a zapůjčení lodí a v neposlední řadě Romanu Lepšíkovi a panu Čihákovi za pomoc při přípravě akce. 

Alenka Kuželová 

Letní tábor u vagónu 

Obec Holovousy připravila na léto pro děti denní tábor ve 
vagónu, který se bude konat poslední týden v červenci a první 
týden v srpnu. Pro děti je připraven dopolední i odpolední 
program na téma Indiáni z Holovous, vyrobíme si indiánskou 
čelenku, batikované triko, naučíme se znaky indiánského 
písma a nebudou chybět ani indiánské hry a dobrodružné 
vycházky do okolí. V pátek 29. července pak zveme všechny 
rodiče nejen z Holovous a Chodovic na indiánské odpoledne 
k vagónu. Zde budou moci rodiče i děti vyzkoušet své 
dovednosti a šikovnost v indiánském desetiboji, posedět u 
ohně za rytmu bubnů a ti nejodvážnější projít stezkou odvahy 
a přespat ve stanu. 

Alenka Kuželová 
 

Klub seniorů 

Hezké počasí nabízelo místnímu klubu seniorů plno příležitostí, jak jej příjemně využít. Začátek května se nesl ve 
výletním duchu.  Ti zdatnější se vydali lesní pěšinou na Libín, aby zavzpomínali na časy dětství a raného mládí, kdy 
libínské stráně nabízely plno možností na lumpárny a dětská dovádění. Druhá parta dojela na vrchol auty, abychom 
se mohli společně pokochat pohledem na Mezihoří a krásné májové Chlumy. Po obědě v penzionu Sluníčko 
v Mezihoří nás čekala stejně příjemná cesta zpět. Poslední květnové úterý jsme poseděli na návsi a strávili 
dopoledne s písničkami pana harmonikáře Vícha. V červnu jsme se vydali do Miletína po stopách Karla Jaromíra 
Erbena. Navštívili jsme jeho rodný domek a následně prošli celou nově otevřenou naučnou stezku se všemi 10 
zastaveními. Poslední červnovou neděli obec Holovousy připravila zájezd autobusem do Žamberku na svátky dřeva. 
Měli jsme možnost shlédnout prezentace mnoha různorodých prací se dřevem, prohlédnout si krásy podhůří 
Orlických hor a v neposlední řadě se pokochat vystoupením dětského folklórního souboru z Dolní Čermné či 
příjemně se naladit exhibicí souboru z daleké Indie. Cestou zpět jsme využili příležitosti k prohlídce zámku 
v Častolovicích, jehož nynější majitelka dodala zámku jižanskou atmosféru vysetou a všude vonící levandulí a navíc 
vše vypadalo, jakoby původní majitelé ani nikdy neodešli. Předprázdninové úterý bylo věnováno vycházce po 
stopách Holovouse, kdy jsme společně prošli celou Holovousovu stezku s jejími 11 zastaveními a dozvěděli se 
střípky z obecní historie. Nyní už se těšíme na prázdninový program, zejména na výstavu fuchsií v Újezdci u 
Syřenova.  

Alenka Kuželová 



Výtvarná výstava 

Ve dnech 16. - 17.7.2011 občanské sdružení Prostor pro fantazii pořádá výstavu amatérských výtvarných děl v 
kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích.  Během celé výstavy vám chvíle zpříjemní čajovna, vystavovány budou 
obrazy, šperky, umělecké fotografie, keramika, malované hedvábí a minerály, dále pak výtvarná díla a 
prezentace občanského sdružení JAU - Rodiče a přátelé lidí s autismem jižní Češi a prezentace občanského 
sdružení Toulavé tlapky, autorská četba poezie. 

Program: 

- sobota 16.7.2011 - 14,00 hod. -  zahájení výstavy 
                                        14,30 hod. -  koncert zpěváka a kytaristy Vladimíra Václavka a Václava Kořínka  - autor 
vypráví svůj příběh o setkání s fenoménem blesku, hra na flash string, flétnu nej, velké bubny, didgeridoo a 
koncovou flétnu (vstupné na koncert 100,- Kč) 
 
- neděle 17.7.2011 -  14,00 hod. -  koncert Lačo Dživipen - romská hudba ve folkovém podání 
 

Jana Suchá 

Pouťový jarmark 

Je již tradicí, že poslední srpnová neděle je věnována chodovické pouti. Letošní pouťová neděle připadá na 
28.8. Připraven je bohatý program pro děti i dospělé, cesta ke kostelu bude lemována tradičními řemeslníky, 
jejichž zboží si budete moci zakoupit. Pozváni jsou umělci všeho druhu – pro děti zahraje pohádky divadelní 
soubor Srdíčko z Jičína, dítka všeho věku budou moci ukrátit chvíle ve výtvarné a korálkové dílně. Do 
chodovického kostela je pozván Libor Suchý, klarinetista a student Pražské konzervatoře, dále nás pak navštíví 
středověké seskupení Grál a v neposlední řadě i Pražská kapela s jarmarečními písněmi. O občerstvení se 
postará pan Balihar z Ostroměře a na plácku v Chodovicích budou tradičně i pouťové atrakce.  

Alenka Kuželová 

Holovousova stezka 

V neděli 12. června jsme slavnostně otevřeli nově vybudovanou 
Holovousovu stezku. I přes nepříznivé počasí se akce vydařila. A to 
díky vaší návštěvnosti a organizátorům a aktérům akce. Poděkování 
patří Romanu Lepšíkovi - jako pánovi z Holovous, Alence Kuželové - 
jako paní Malinské, Terezce Peterové - studánkové víle, Kláře 
Davidové - čarodějnici, Marcele Noskové - čertici, Miroslavu Klimovi - 
vodníkovi, Ladislavu Čihákovi – převozníkovi, Lídě Škvrnové - 
krčmářce a hlavní moderátorce odpoledne. Po otevření a procházce 
části stezky, kde nové objekty sochařů představil Pavel Doskočil, 
pokračoval dětský den na  hřišti, divadelní představení a pohádková 
cesta oborou. Soutěže pro děti připravila Lenka Doležalová, pomohli 
také rodiče dětí. Odpoledne, které hudebně doprovázela kapela 
Meteor, zakončilo kouzelnické vystoupení.  
Pro návštěvníky stezky připravujeme vydání informační brožury, ve 
které bude popsána trasa stezky, historie naší obce a také všech 11 
zastavení. Na vybudování stezky jsme díky spolupráci se sdružením Podzvičinsko získali dotaci z Programu 
rozvoje venkova ve výši 90% celkových nákladů. Pro obnovu povrchu polních cest jsme z důvodu omezených 
finančních prostředků projektu zvolili drcený pískovec. Obnova povrchu obou cest tak nepřesáhla 350 tis. Kč. 
Cesty jsou určeny hlavně pro pěší, ne pro motorová vozidla.  
Jedním z cílů stezky bylo propojit naši obec s okolím. S Ostroměří připravujeme napojení na ovocnou stezku, 
která je v současné době vyznačena z Kamenice do Podhorního Újezdu. S městem Hořice vybudování stezky 
s asfaltovým povrchem z Chodovic - Sudol, nad Bílskem do Hrachovce, využita by byla stávající polní cesta. 
                                                                                                                          

 Martina Berdychová 



Sportovní areál Holovousy – Chodovice  

I přes veliký zájem místních o sport jsou stále k dispozici volné termíny na místní sportoviště. Sportovní areál už 
využívá na 40 místních občanů a dalších 30 sportovců z okolních obcí. Využijte i vy možnosti zahrát si volejbal, 
tenis, nohejbal nebo basketbal na speciálním umělém povrchu, který je vhodný pro všechny věkové kategorie 
(pouze Peca si na něm vymknul koleno, ale to je na delší článek). K zapůjčení jsou fotbalové, basketbalové a 
volejbalové míče, badmintonové a tenisové rakety a míče. Prodej jednotlivých vstupenek, permanentek a rezervace 
sportovišť zajišťuje správce areálu pan Miroslav Klimo, tel. 737 507 999. Podrobný provozní řád a provozní pokyny 
pro jednotlivá sportoviště jsou umístěny u vchodu do areálu nebo u vstupu na sportoviště. Vstup na dětské hřiště a 
všechna sportoviště pro místní občany do 18 let je zdarma. Provoz areálu: denně od 8.30 hod do 20.00 hod. 

                                                                                                                                   Ondřej Suchý 

Poděkování 

Rádi bychom touto cestou poděkovali správci sportovního areálu, panu Miroslavu Klimovi, za pomoc a ochotný 
přístup při realizaci dětského dne na hřišti u vagónu, který se uskutečnil dne 24. června 2011. Holky a kluci z 1. B, 
ZŠ Na Habru, Hořice 
 

Fotbalový turnaj  

20.8.2011 proběhne již 16. ročník tradičního fotbalového turnaje o pohár starosty/starostky obce. Účastnit se mohou 
týmy všech věkových kategorií s podmínkou maximálně dvou (někdy tří) cizinců v týmu. Zápas se hraje 2 x 15 minut, 
tým tvoří 4 hráči v poli + brankář. Za vítězství získává tým 2 body, za remízu 1 bod.  Zpestřením bude penaltový 
rozstřel. Každý tým po ukončeném zápase kope sadu tří penalt, za které vítězný tým získává 1 bod. Při rovnosti 
bodů a skóre rozhoduje hádka do pozdních večerních hodin, kterou vždy vyhraje Radek Křovina. Přijďte povzbudit 
místní fotbalové borce. Občerstvení zajištěno.                                                                                                                                

Ondřej Suchý 

 

Hurá na prázdniny! Víte kam?  

Školním lavicím odzvonilo a je tu doba prázdnin a dovolených. Krásné dny 
lákají k vodě a na výlety, ale kam vyrazit? Postrádáte-li inspiraci, najdete ji na 
našem webu www.podzvicinsko.cz. V sekci Turistika a sport naleznete 
spoustu tipů na výlety do Podkrkonoší. Budeme rády i za vaše příspěvky a 
komentáře na našem profilu facebook. Nezapomeňte si vzít s sebou fotoaparát. Letošní fotosoutěž nese téma 
Kulturní dědictví. Uzavíráme ji koncem srpna. Tak tedy hurá na výlety a nezapomeňte! Naše malebné Podkrkonoší 
stojí za poznání, vraťte se vždy s úsměvem na tváři a bez šrámů domů! 

Krásné léto plné nezapomenutelných zážitků přejí Klára a Lída z Podzvičinska 

 

Projížďky na lodičce 

Na nádrži v Chodovicích (bývalé koupaliště) je možné 
zapůjčení pramice. Ukotvena je u mola a klíče si 
můžete vyzvednou u Michala Trnky nebo ve 
sportovním areálu u správce.  Za zapůjčení loďky  byl 
stanoven poplatek 20,- Kč/hod. Loďka je půjčována 
pouze na vlastní nebezpečí  osobám nad 18 let. 

 



Zprávy policie z naší obce v roce 2010 

Dle zprávy Policie Jičín došlo v působnosti Obecního úřadu v Holovousích za rok 2010 ke spáchání osmi níže 
uvedených trestných činů a dvou níže uvedených přestupků.  

-   6.1.2010 - krádež hliníkových okapových svodů v Holovousích - neobjasněno 
- 30.1.2010 - alkohol řidiče v Holovousích - objasněno 
- 16.4.2010 - neplacení výživného v Chodovicích - objasněno 
-   5.5.2010 - krádež peněženky v domě v obci Chloumky – neobjasněno 
- 12.5.2010 -  vloupání do vozidel v Chodovicích - neobjasněno 
- 21.5.2010 - krádež autobaterií v Holovousích - neobjasněno 
- 20.8.2010 - krádež motorové nafty v Chodovicích - neobjasněno 
- 9.10.2010 - vloupání do garáže v Holovousích - neobjasněno 
- 26.1.2010 - blokace řidičského průkazu v Chodovicích - objasněno 
- 27.10.2010 - poškození okna u vozidla, Chloumky - neobjasněno 

 

Úspora emisí 

Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komunálních odpadů, včetně 
obalových, jsme ve spolupráci se společností EKO - KOM, a.s. přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení 
„uhlíkové stopy“. Úspora, kterou jsme dosáhli, představuje: emise CO2 ekv. - 17,680 tun, úspora energie -  454 141 
MJ. 

 

Hasiči z Holovous 
 

Dne 14. května se konala ve Třtěnicích okrsková hasičská soutěž, této soutěže se z Holovous zúčastnilo 5 družstev 
(35 soutěžících). Přeprava na tuto soutěž byla legrační, vypadalo to, jako když jede svatební kolona. I při zpáteční 
cestě jsme se měli proč radovat, vždyť všechna naše družstva získala 1. místo. 
Z vyhraného okrsku se postupuje do kola okresního, které se každoročně koná v Jičíně. Termín soutěže byl 28.5., ale 
bohužel tento den už měla většina členů mužského družstva jiné povinnosti, a proto se zúčastnilo jen ženské 
družstvo, které se umístilo na 7. místě. Děti měly okresní kolo o týden později 3. - 5.6. konané v Lužanech. Tato 
soutěž je třídenní, jelikož se na ní plní více disciplín (štafeta CTIF, štafeta 4 x 60 m, štafeta dvojic, požární útok CTIF, 
požární útok). Soutěž je u dětí oblíbená, neboť se přespává ve stanech, jí se z ešusů a večer se hrají různé 
společenské hry. Soutěže se zúčastnilo našich 29 mladých hasičů. V kategorii mladší žáci jsme měli dvě družstva, 
jedno obsadilo 4. a druhé 7. místo. V kategorii starší žáci obsadili krásné 3. místo. V neděli, když jsme začali balit 
stany, začala soutěž dorostenců. I v této kategorii máme zastoupení, dorostenky: Veroniku Baudyšovou a Kateřinu 
Maixnerovou, Veronika se umístila na 4. a Kateřina na 8. místě, za dorostence Martina Rachotu, který obsadil 11. 
místo. Protože v jičínském okrese není družstvo dorostenců, složilo se z jednotlivců různých SDH jedno družstvo a to 
zastupovalo jičínský okres na kraji. Z našeho kroužku MH byl v družstvu Martin Rachota, na kraji obsadili 2. místo. Jak 
už jsme psali, soutěže se od nás zúčastnilo hodně dětí a i když jsou hodné a poslušné, je potřeba na ně dohlédnout. S 
tím nám ochotně pomohly Verča B., Kaťa M. a Jíťa Čiháková. Soutěž je i pro pořadatele náročná na počet rozhodčích 
a tak jako časoměřiči pořadatelům pomáhali naši členové Petr Andrejs a Lukáš Lazar. 
Jak už jsme se zmiňovali v minulém zpravodaji, účastnili jsme se celorepublikové soutěže „Požární ochrana očima 
dětí“. V okresním kole v literární práci se nejlépe umístila Barunka Baliharová na 3. místě, bohužel ve výtvarných 
pracích od nás nikdo nepostoupil. Barunce gratulujeme. Dne 11.6. byly závody v Milovicích, na ně vyrazili starší žáci. 
Výsledky pro naše děti dopadly nejlépe jak mohly dopadnout, získali 1. místo. Dne 25.6. nás čekala hasičská soutěž u 
nás v Holovousích. Přípravy byly veliké. Dopoledne byla dětská soutěž. Na hřišti u vagónu se utkalo 15 družstev, 
z toho 9 mladších, 5 starších a naše přípravka. Za mladší děti nás reprezentovaly dvě družstva, umístily se na 7. a 
krásném 1. místě. Starší žáci měli velkou konkurenci, i když se hodně snažili, obsadili 4. místo. Odpoledne mezi 
sebou přijela bojovat družstva mužů a žen. Tentokrát pro naše ženy, vybojovat první místo, nebylo vůbec těžké, 
protože bohužel byly jediný. U mužů to nebylo zas až tak jednoduché, ale přesto do toho dali všechno a nakonec 
obsadili 1. místo. Po celý den až do ranních hodin nám hrál „kamión plný písniček“. Protože příprava a organizace 
nebyla vůbec jednoduchá, chtěli bychom poděkovat všem hasičům, kteří pomáhali s organizací a přípravou této akce, 
ale také obětavým manželkám Hance Rosůlkové, Jáře Kubíčkové a Janě Brabcové, které nám vždy rády vypomohou 
s občerstvením. Děkujeme. 
Závěrem bychom chtěli popřát nejen dětem, ale všem hezké prázdniny a hodně sluníčka. 
 

                                                      Za SDH Holovousy Roman a Petra Baliharovi  



Hasičská přípravka 
 

V uplynulém školním roce 2010 - 2011 jsme se s dětmi z hasičské přípravky naučili spoustu nových věcí. V 
chladných zimních měsících jsme měli možnost využít prostory místní Mateřské školy, kde jsme procvičovali nácvik 
základních uzlů, dále také základy zdravovědy. Na jaře jsme měli možnost využívat prostory Sportovního zařízení v 
Chodovicích u vagonu, kde jsme společně hráli zajímavé pohybové hry, a také jsme se inspirovali a učili od mladších 
a starších žáků SDH Holovousy. Díky pomoci Romana Balihara, Petry Baliharové a Petry Škvrnové jsme měli 
možnost si vyzkoušet požární útok a nacvičit štafetu na soutěž, která se konala v Holovousích, dne 25.6.2011. 
Soutěže se zúčastnilo devět dětí z hasičské přípravky, kterým patří velká pochvala za spolupráci. Dětem se obě 
disciplíny moc povedly, a získaly za odměnu krásné medaile. Velký dík patří také rodičům, kteří výborně 
spolupracovali, a bez kterých by to nešlo. Doufám, že v příštím roce bude zájem o hasičskou přípravku stejně tak 
velký, a že budeme mít více šikovných nejmenších hasičů.  

    Jitka Čiháková  

Krátké zprávy 

• 16. - 17.7. Výtvarná výstava spolku Prostor pro fantazii, kostel v Chodovicích, výstava potrvá po oba dny od 
14.00 do 19.00 hod., sobota 16.7. od 14.00 zahájení 

• Poslední týden v červenci, v případě zájmu také první týden v srpnu Indiánský letní tábor pro děti, vagón na 
hřišti 

• 20.8. Fotbalový turnaj, sportovní areál 
• 27.8. Pouťová zábava 
• 28.8. Pouťový jarmark sv. Bartoloměje, prostranství kolem kostela sv. Bartoloměje 
• Ve stávajícím kadeřnictví připravujeme obnovení nabídky pedikérských služeb, případní zájemci nechť se 

hlásí na obecním úřadě 
• Během července budou hodnocena Vaše okna a zahrádky v rámci soutěže O nejkrásnější rozkvetlé okno či 

předzahrádku, vítěz bude vyhlášen v rámci pouťového jarmarku 28.8.  
• Ve dne 3.8. od 7.30 do 18.00 hod. v obci Chodovice bude přerušena dodávka elektřiny 
• První týden v měsíci červenci bude kancelář obecního úřadu uzavřena 
• Svoz odpadů - modrá známka - 1 x týdně - každé úterý, červená známka - 5.7., 19.7., 2.8., 16.8., 30.8., 

zelená známka - 1 x 14 dnů - 5.7., 19.7., 2.8., 16.8., 30.8., žlutá známka - svoz 1 x měsíčně - 5.7., 2.8., 
oranžová známka - rekreační svoz - 1 x 14 dnů léto - 5.7., 19.7., 2.8., 16.8., 30.8., pytle s tříděným 
odpadem - 12.7., 9.8.  

• Moštárna Ostroměř nabízí moštování vašeho ovoce – jablka, hrušky. Cena za moštování je od 4,- Kč/kg 
čerstvého ovoce. Mošt bude stáčen do vlastních nádob, možná je i pasterizace, plnění do bag in box 
(krabice 5l). Více informací Kateřina Karešová, tel.: 776 86 22 32, Ostroměř, Hradišťská 331. 

 

Společenská kronika 

Životní jubilea – srdečně blahopřejeme 

15.7.  Zdeněk Trla - 80 let 
19.7.  Zdeňka Hofmanová - 83 let 
  9.8.  Marie Jirkovská -  88 let  
 

Sňatek uzavřeli 
23.4.  Hana Blažková z Chodovic a Ondřej Hrádek 
 

Zemřeli 
9.5.  Ladislav Křovina  
 

Odstěhovali se 
4.5. Martin Šubrt z Chodovic do Hořic  
 

Přistěhovali se 
28.4. Kateryna Polishchuk  

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 3/2011. Vychází každý sudý měsíc v roce. Redakční rada: 
mgr.M.Berdychová, dr.M.Škopán a A. Kuželová. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a příspěvky 
zasílejte na obecní úřad.  

 

Kanalizace není popelnice 

Provoz kanalizace nezvládá zpracovat cokoli, co do 
kanalizace pošlete. Kanalizace je určena na odpadní 
vody, ale ne na zbytky jídel, oleje z fritování, dámské 
vložky, hadry a další předměty. Ty ucpávají čerpadla, 
dochází k blokacím, poruchám a nefunkčnosti čistírny. 
Co nepřijme čistírna, musí ručně odstranit její obsluha. 
Takže čeho se snadno doma zbavíte vhozením do 
záchodu namísto do popelnice, musí za vás u čistírny 
(pokud tam vše doteče) někdo vybrat a vhodit do 
popelnice. Proto Vás znovu vyzýváme, odpadky a 
oleje do kanalizace nevylévejte. Zdražujete tím nejen 
provoz kanalizace!  


